
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1552 DEL 22/11/2022

OGGETTO: determina di affidamento per la fornitura di divisa per il personale della Polizia Locale - 
Lotto C.I.G. Z3D38AFE76

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  20  del  09.11.2021  con  il  quale  veniva  nominato  il
Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Locale  con  attribuzioni  delle  funzioni  dirigenziali  e
conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative;

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  al  rinnovo  di  alcuni  capi  di  vestiario,  al  fine  di  dotare  il
personale in servizio presso questo Comando, di uniforme necessaria per lo svolgimento di compiti
istituzionali;

Preso  atto che  l’uniforme  è  costituita  da  un  insieme  organico  di  oggetti  di  vestiario,  di
equipaggiamento e di accessori e calzature aventi specifica denominazione e realizzati in modo da
soddisfare le esigenze di funzionalità e di identificazione.

Inoltrata richiesta di preventivo di spesa alle seguenti ditte: Monsignor con sede in Collepardo
(FR) alla Via D’Alatri civico 56, Partita IVA 02170750604 e C.C.C.P. srl con sede in via Scopa n. 4
– Fraz. Centobuchi 63076 Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443;

Acquisito in  data  07/10/2022 con prot.  n.  13426 il  listino  prezzi  del  vestiario  estivo/invernale
presentato  della  ditta  C.C.C.P.  srl  con  sede  in  via  Scopa  n.  4  –  Fraz.  Centobuchi  63076
Monteprandone (AP) e con nota prot. n. 13425 il preventivo di spesa della ditta Monsignor con sede
in Collepardo (FR) alla Via D’Alatri civico 56 

Ritenuto congruo l’importo di spesa presentato dalla ditta C.C.C.P. srl con sede in via Scopa n. 4 –
Fraz. Centobuchi 63076 Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443, si ritiene opportuno procedere
con il presente atto ad impegnare una somma peri a € 4370,04 per l’acquisto dei seguenti capi di
vestiario: 

QUANTITA' DIVISA INVERNALE

7
PANTALONE  OPERATIVO  CONTESTO  URBANO  INVERNALE  CON
TASCONI

8 Pantalone MOTO elasticizzato invernale Legge regionale UOMO



3 Pantalone MOTO elasticizzato invernale Legge regionale DONNA

1 STIVALE DONNA

4 Scarponcino ANFIBIO

3 cuffia in pile polizia locale

8 MAGLIONE COLLO ALTO MEZZA ZIP

5 POLO MANICA LUNGA

3 GUANTI IN PILE

1 SCALDACOLLO

6 MICROPILE ELASTICIZZATO OPERATIVO

6 GIACCA OPERATIVA ELASTICIZZATA

6 POLO MANICA CORTA

1 PANTALONE ESTIVO DONNA TESSUTO ELASTICIZZATO

1 STIVALE UOMO INVERNALI

Visto “Il Regolamento Vestiario di Polizia Municipale”, approvato con delibera di C.C. n. 85 del
29.12.2000;

Considerata  la specialità della prestazione e la necessità di provvedere all’acquisto delle divise,
aventi  particolari  caratteristiche  individuate  dal  Regolamento  sopra-citato,  per  il  personale  di
vigilanza; 

Preso  atto della  regolarità  del  Documento  Unici  di  Regolarità  Contributiva  avente  prot.
n.35144804           del 20/10/2022 scadenza 17/02/2023

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e del D. Lgs. 50/2016, che:

-         il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha
come fine la fornitura di alcuni capi di vestiario;

-         l'oggetto del contratto è: la fornitura del vestiario sopra descritto;

-         la forma è quella: scritta

Visti:

·         gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013
(G.U. n. 80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;



·         il D. Lgs. 267/2000;

·          il bilancio 2022;

DETERMINA

Di  affidare  alla  ditta  C.C.C.P.  srl con  sede  in  via  Scopa  n.  4  –  Fraz.  Centobuchi  63076
Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443per un importo complessivo pari a € 4370,04, la fornitura
del seguente materiale:

QUANTITA' DIVISA INVERNALE

7
PANTALONE  OPERATIVO  CONTESTO  URBANO  INVERNALE  CON
TASCONI

8 Pantalone MOTO elasticizzato invernale Legge regionale UOMO

3 Pantalone MOTO elasticizzato invernale Legge regionale DONNA

1 STIVALE DONNA

4 Scarponcino ANFIBIO

3 cuffia in pile polizia locale

8 MAGLIONE COLLO ALTO MEZZA ZIP

5 POLO MANICA LUNGA

3 GUANTI IN PILE

1 SCALDACOLLO

6 MICROPILE ELASTICIZZATO OPERATIVO

6 GIACCA OPERATIVA ELASTICIZZATA

6 POLO MANICA CORTA

1 PANTALONE ESTIVO DONNA TESSUTO ELASTICIZZATO

1 STIVALE UOMO INVERNALI

Di imputare la spesa pari ad € 4370,04 sul capitolo 350 del bilancio 2022;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €  4370,04
corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione  sul  capitolo



all’esercizio 2022 in cui la stessa è esigibile sul cap. 350 del bilancio 2022, in favore della ditta
C.C.C.P. srl con sede in via Scopa n. 4 – Fraz.  Centobuchi 63076 Monteprandone (AP), P.IVA
01708990443;

Di Attestare, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L.190/2012, l’insussistenza di relazioni di
parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della ditta sopra menzionata
e i responsabili sottoscrittori del presente atto;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z3D38AFE76

Di liquidare la spesa di che trattasi, con successivo atto, a presentazione di regolare fattura e Durc.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1891

del 22/11/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 22/11/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PASCUCCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1891 del 22/11/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 350 1121 1 03 01 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 4.370,04

TAGLIACOZZO, lì 01/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2202

Il  02/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1552 del 01/12/2022 con

oggetto:

determina di affidamento per la fornitura di divisa per il personale della Polizia Locale -   Lotto C.I.G.

Z3D38AFE76

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 02/12/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


